
 

 1 z 2

Id: 1A33F0A8-A43A-43F7-9A34-D42AA5A7B676

UCHWAŁA NR 6/33/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI
z dnia 8 lutego 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Józefa   Lucyna Michejda

2/ Beata Kaczmarek 10/ Bogusław Wenus

3/ Ewa Śpionek 11/ Grażyna Kos

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Barbara Polowczyk

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Paweł Dobrzyński

6/ Bogdan Łągwa 14/ Roman Drozdowski

7/ Paweł Jaśkiewicz 15/ Krzysztof Kozik

8/ Łukasz  Szczepanik 16/ Tomasz Jan Karwicki

Po rozpoznaniu w dniu 8 lutego 2017 r. Uchwały Nr XXI/135/2016 Rady Gminy Głuchów z dnia 

28 grudnia 2016 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok, doręczonej Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 10 stycznia 2017 roku, działając na podstawie art. 158 § 2 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016, poz.23) 

w związku z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016, poz. 

446, poz. 1579)  

uchwala, co następuje:

stwierdza, że uchwała Nr XXI/135/2016 Rady Gminy Głuchów z dnia 28 grudnia 2016r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy  na 2016 rok została podjęta z naruszeniem prawa tj. art. 211 i art. 212 i 

217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r., poz. 1870) z powodu 

ustalenia w przedmiotowej uchwale deficytu z naruszeniem art. 217 ustawy o finansach publicznych 

tj, zgodnie z zapisem  zawartym w §3 uchwały w kwocie 718.343,36 zł, prawidłowa wysokość 

deficytu ustalonego jako różnica między dochodami a wydatkami budżetu to kwota 718.143,36 zł. 

Powyższe spowodowało zawyżenie w uchwale przychodów budżetu o 200,00 zł. Ponadto w uchwale 

wskazano jako źródło finansowania deficytu budżetowego wolne środki jako nadwyżka środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z 

rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 718.343,36 zł. Prawidłowa kwota 

wolnych środków pozostająca do dyspozycji jednostki wynikająca z korekty z dn. 15.09.2016 

roku  bilansu Gminy Głuchów sporządzonego na dzień 31.12.2015 rok to 703.320,89 zł. Powyższe 

oznacza, że przyjęto wolne środki w kwocie o 15.023,36 zł wyższej od faktycznie wykazanej w 

bilansie jednostki, co powoduje, że na powyższą kwotę nie wskazano źródła pokrycia deficytu, czym 

również naruszono art. 217 ustawy o finansach publicznych.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały Nr XXI/135/2016 Rady Gminy Głuchów z dnia 28 grudnia 2016r. w sprawie zmian w 



 

 2 z 2

Id: 1A33F0A8-A43A-43F7-9A34-D42AA5A7B676

budżecie gminy  na 2016 rok. Rada Gminy w treści powyższej uchwały ustaliła deficyt budżetu w 

wysokości wyższej niż wynika to z przepisu art. 217 ustawy o finansach publicznych a ponadto 

wskazała jako źródło porycia tego deficytu wolne środki  w kwocie wyższej o 15.023,36 zł niż 

wynika to z wyliczeń dokonanych na podstawie bilansu jednostki.  Powyższe oznacza, że budżet 

Gminy Głuchów przyjęty powyższą uchwałą nie bilansuje się.

Istnienie tej niezgodności w uchwale nr XXI/135/16 powoduje, że budżet gminy nie spełniał 

wymogów wynikających z art. 211, art.212 i 217 ustawy o finansach publicznych. Nie istniała 

możliwość realizacji budżetu gminy w sposób zgodny z prawem.  

Wobec upływu roku budżetowego Kolegium Izby nie ma możliwości stwierdzenia nieważności 

uchwały Nr XXI/135/2016 w oparciu o art. 12 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r., poz. 1113) i dlatego ogranicza się do stwierdzenia 

naruszenia prawa.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                             Przewodniczący Kolegium

                                                                               Prezes RIO w Łodzi   

                                                                                Ryszard Paweł Krawczyk

 



 1 z 1

Id: 1A33F0A8-A43A-43F7-9A34-D42AA5A7B676

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Wskazano naruszenie prawa

Tytuł dokumentu

Sygnatura 6/33/2017

Data dokumentu 2017-02-08

Data złożenia podpisu 2017-02-24 11:12:12

Osoba podpisująca Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Unizeto Technologies S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 1

Identyfikator 

dokumentu
1A33F0A8-A43A-43F7-9A34-D42AA5A7B676


